平成 28年 4月 17日

各  位

           YBA審判委員会

委員長 大川 修平

J B A 公 認 審 判 の 取 得 ・ 更 新 に つ い て

 時下，各位におかれましてはご清栄のこことお慶び申し上げます。日頃より当協会の各種大会

でご協力をいただきありがとうございます。

 さて，ご存じのとおり『JBA審判（新）ライセンス制度』が本年度より運用されます。つき

ましては，標記を下記にて実施いたしますので，ご理解とご協力をお願いいたします。

 なお，詳細については各担当者から連絡いたします。

記

 1．B級（旧日本公認）【カテゴリー：ブロック・県】

  ❏取得  対象：C級登録者（満 18歳以上） ≪受講料：3,000円≫

 ①第 1次セレクション合宿

  期日：平成 28年 4月 22日（金）～24日（日） 【藤井高野杯（高校）】

  会場：山形市

  内容：実技テスト（22日・23日），ルールテスト・フィットネステスト・講義（24日）

  ＊ルールテスト・フィットネステスト・講義はセット（分割不可）

 ②第 2次セレクション合宿（対象：①参加者）

  期日：平成 28年 7月 16日（土）・17（日）  【国体県予選（一般）】

  会場：米沢市

  内容：実技テスト（16日），ルールテスト・フィットネステスト・講義（17日）

  ＊ルールテスト・フィットネステスト・講義はセット（分割不可）

  ＊ルールテスト・フィットネステスト・講義は①で未受講の方

 ③審査会（対象：②参加者）

  期日：平成 28年 10月 29日（土）   【県男女総合（一般）】

  会場：酒田市

  内容：実技テスト

  ❏更新  対象：年度内で取得した方以外

 期日：県で指定する大会から 1つ選択（下記）

   ①藤井高野杯（4月）②県中学総体（7月）③県中学南北ブロック（10月）

   ④県男女総合（10月）⑤県高校新人（1月）

 内容：実技，・講義（最終日）＊ルールテスト，フィットネステストは各地区で実施

 2．C級（旧県公認）【カテゴリー：県】

  ❏取得  対象：D級・E級・未登録者（満 15歳以上） ≪受講料：2,000円≫

 ①研修会

  期日・会場：①平成 28年 5月（米沢市） 【米沢フェスタ（高校）】

        ②平成 28年 10月（北村山） 【強化練習会（中学）】

  内容：実技テスト（メカニックを含む），ルールテスト・講義

 ②審査（対象：①参加者）

  期日・会場：①平成 28年 12月（山形市） 【私学大会（高校）】

        ②平成 29年 2月（鶴岡市） 【田川冬季リーグ（高校）】

  内容：実技テスト

  ❏更新  対象：年度内で取得した方以外

 期日：地区で指定する大会等から 1つ選択（下記）

   〔山形〕①高校総体（5月）②研修会（7月）③研修会（8月）

   〔酒田〕①高校総体（5月）②中学新人（9月）

   〔鶴岡〕①中学フェア（5月）②高校リーグ（9月）

   〔最北〕①高校総体（5月）②選手権（9月）

   〔置賜〕①高校総体（5月）②中学総体（6月）③中学新人（10月）

       ④高校新人（11月）

 内容：実技（メカニック），講義

 3．D級（新設）【カテゴリー：連盟】 ＊中体連・ミニ連・クラブ連のみ

  ❏取得  対象：E級・未登録者（満 15歳以上） ≪受講料：1,000 円≫

 ①研修会

  期日・会場：〔中体連〕①平成 28年 5月（東根市）  【強化練習会】

          ②平成 28年 8月（東根市）  【強化練習会】

     〔ミニ連〕①平成 28年 5月（天童市）  【山工杯】

          ②平成 28年 10月（天童市） 【もみじフェスタ】

     〔クラブ連〕①平成 28年 5月（鶴岡市）  【強化練習会】

          ②平成 28年 10月（山形市） 【フープフェスタ】

  内容：実技テスト（メカニックを含む），ルールテスト，講義

 ②審査（対象：①参加者）

  期日・会場：〔中体連〕①平成 28年 7月（中山町）  【東北中学強化合宿】

          ②平成 28年 10月（東根市） 【強化練習会】

     〔ミニ連〕①平成 28年 9月（上山市）  【滝小フェスタ】

          ②平成 28年 10月（酒田市） 【日本海キャンプ】

     〔クラブ連〕①平成 28年 8月（鶴岡市）  【市民戦】

          ②平成 28年 11月（山形市） 【フープフェスタ】

  内容：実技テスト

  ❏更新  対象：年度内で取得した方以外

 期日：県で指定する大会から 1つ選択（下記）

   【ミニ連のみ】①東北電力県大会（7月）②県交歓大会（12月）

   【中体連・クラブ連は今年度はなし】

 内容：講義（最終日）

 4．E級（新設）【カテゴリー：地区】

  ❏取得  対象：未登録者（満 12歳以上） ≪手数料：500円≫

 ①講習会

  期日：平成 28年 4月 17日（日）15:30～16:30

  会場：酒田南高等学校 講堂

  内容：講義

  ❏更新  対象：年度内で取得した方以外

 期日：県で指定する大会から 1つ選択（下記）

   【今年度はなし】

 内容：講義（最終日）

 5．各担当者

  ❏B級：鈴木 勝則（酒田）

  ❏C級：三澤  剛（山形）

  ❏D級：平塚  節（最北）

  ❏E級：平塚  節（最北）

 6．その他

  ①各級の更新プログラムを満たさないと次年度のライセンス更新はできません。

  ②ご不明な点など何かありましたら，各地区・連盟の審判担当者にお問い合わせ下さい。